<sup>144</sup> See, e.g., DV 4.1: “Finalis quidem quia verbum vocale ad hoc a nobis exprimitur ut interius verbum manifestetur, unde oportet quod verbum interius sit illud quod significatur per exterius verbum; verbum autem quod exterius profertur significat id quod intellectum est, non ipsum intelligere neque hoc intellectum qui est habitus vel potentia nisi quatenus et haec intellecta sunt; unde verbum interius est ipsum interius intellectum. Efficiens autem quia verbum prolatum exterius, cum sit significativum ad placitum, eius principium est voluntas sicut et ceterorum artificiatorum, et ideo sicut aliorum artificiatorum praexistit in mente artificis imago quaedam exterioris artificii, ita in mente proferentis verbum exterius praexistit quoddam exemplar exterioris verbi.” (Leonina 22. 119b–120a.) See further SCG 2.1: “[...] consideratio enim et voluntas artificis principium est et ratio aedificationis”; “in the thought and will of the craftsman lie the principle and plan of the work of building” (Leonina 13. 271b; Marietti 2. 115. n. 854; ET 2. 29. n. 3).

<sup>145</sup> DV 4.1 co.: “et ideo, quia verbum exterius cum sit sensibile est magis notum nobis quam interius, secundum nominis impositionem per prius vocale verbum dicitur verbum qua verbum interius, quamvis verbum interius naturaliter sit prius utpote exterioris causa et efficiens et finalis” (Leonina 22. 119b).

<sup>146</sup> See, e.g., SCG 3.147: “[...] because they can reach intelligible truth by their natural operation, it is clear that divine provision is made for them in a different way than for other things. Inasmuch as man is given understanding and reason, by which he can both discern and investigate the truth; as he is also given sensory powers, both internal and external, whereby he is helped to seek the truth; as he is also given the use of speech, by the functioning of which he

fundamental conviction of Aquinas's that the words or cogitations of the heart are principally hidden from our fellow human beings.<sup>147</sup>

This hiddenness – from a philosophical perspective – seems to be a consequence of Aquinas's semantic theory that regards external signals as *ad placitum* indicators of internal conceptual structures already having natural meaning as the likenesses of things. Aquinas stresses that the use of these structures depends on the human will, an active principle which is different from nature,<sup>148</sup> therefore only those can have a knowledge of them who are in the position to know the will that determines the way in which they are used.<sup>149</sup> Now, in Aquin-